​

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROGRAMA DE ESTÁGIO REMUNERADO

EDITAL N.º 50/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA 1ª ETAPA

​ O presidente da Banca Examinadora do Processo Seletivo regido pelo Edital n.º 50/2025
torna público o resultado provisório da 1ª etapa - Análise de Documentos e Curriculum Vitae
Simplificado, de caráter eliminatório, em ordem alfabética.

Área: Jornalismo​

​
​
​

Observações gerais:
1) Somente foram pontuadas atividades devidamente comprovadas pelos candidatos;
2) Não foram pontuadas atividades profissionais ou de estágio sem comprovações das datas de
vigência (declarações, carteira de trabalho, etc);
3) Nos termos da Resolução CONEP/UFSJ nº 22/2021 e da alínea “b” do item 5.1.1. do Edital n.º
50/2025, para fins de pontuação do Coeficiente de Rendimento (CR), foi utilizada a Média de
Conclusão (MC) constante do Histórico Escolar, com arredondamento para uma casa decimal;
4) Atividades não discriminadas no item 5.1.1. do edital não foram pontuadas.

São João del-Rei, 03 de novembro de 2025.

ASSINATURA VIA SIPAC
Bruno Bertolin Pereira
Presidente da Banca

Rua Américo Davim Filho, s/n.º – Bairro Vila São Paulo – São João del-Rei – MG – CEP: 36.301-358 – (32) 3379-4500

Candidato(a) Nota Situação Observação

Amanda Vitória da Silva 51,0 Classificada Atividade de estágio sem datas de início e fim não
pontuada

Ana Cláudia Santos de Almeida  64,0 Classificada -

Jhonatan Marques de Carvalho
Rocha 47,0 Classificado -

Letícia Silva Rabelo 42,0 Classificada -

Manoela Cássia Silva 46,0 Classificada Arquivo “downloadfile.jpg” corrompido e não
pontuado

Maria Eduarda Rodrigues da
Silva  - Desclassificada Apresentou histórico escolar do ensino médio ao

invés do ensino superior.

Maria Luiza Melo Maia  65,0 Classificada -

Manuella Oliveira Sousa 34,0 Classificada -

Miguel Alves Oliveira 30,0 Classificado -

Richard de Oliveira Xavier 45,0 Classificado Atividades sem comprovações de início e fim não
pontuadas

Wanessa Christine Sergio 64,0 Classificada -